
Stargard, 22.09.2020 r.                   Pani Monika Kieliszak

                                                                                                               Radna Rady Miejskiej

Nasz znak: SP-II.0005.2.2020.1             w Stargardzie

W odpowiedzi  na Pani  interpelację  z  10  września  2020 r.,  dotyczącą  odpłatności
za pobyt  dziecka w Żłobku Miejskim „Leśna Polana”  w Stargardzie,  uprzejmie informuję,
iż  zgodnie  z  uchwałą  Nr  VI/83/2011  Rady  Miejskiej  w  Stargardzie  Szczecińskim z  dnia
26 kwietnia 2011 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat i  częściowych zwolnień z opłat  
za  pobyt  dziecka  w  Żłobku  Miejskim  w  Stargardzie  Szczecińskim  (Dz.  Urz.  Woj.
Zachodniopomorskiego Nr  68,  poz.  1223 ze zm.),  poza 50% ulgą w opłatach za Żłobek
wynikającą  z  posiadania  Stargardzkiej  Karty  Mieszkańca  –  Duża  Rodzina,  rodzice  mają
również  możliwość skorzystania z częściowego zwolnienia z opłat w przypadku pobierania
zasiłku rodzinnego, a także w sytuacji,  gdy ze Żłobka korzysta więcej  niż  jedno dziecko
z  rodziny.  W pierwszym przypadku  opłatę  stałą  obniża  się  o  35%,  natomiast  w  drugim
przypadku  opłata  ta  może  ulec  obniżeniu  o  50%  za  drugie  i  każde  następne  dziecko
z rodziny. Obecnie z tej formy wsparcia korzysta 37 stargardzkich rodzin. 

Jednocześnie  zgodnie  z  uchwałą  Nr  XV/184/2020  Rady  Miejskiej  w  Stargardzie
z  dnia  25  lutego  2020  r.  w sprawie  ustalenia  statutu  Żłobka  Miejskiego  „Leśna  Polana”
w  Stargardzie  (Dz.  Urz.  Woj.  Zachodniopomorskiego  poz.  1505)  od  bieżącego  roku
ponoszona  przez  rodziców  opłata  stała  oraz  opłata  za  wyżywienie  ulega  zmniejszeniu
o  wysokość  dziennej  stawki  żywieniowej  oraz  o  kwotę  stanowiącą  wynik  podzielenia
miesięcznej  opłaty  stałej  przez  liczbę  dni  roboczych  w danym miesiącu  za każdy  dzień
nieobecności  dziecka  w  Żłobku  bez  konieczności  przedkładania  -  jak  miało  to  miejsce
dotychczas - zwolnienia lub zaświadczenia lekarskiego. 

Oferowane ulgi, a także obowiązujące zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie
w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku znacząco oddziałują na wysokość ponoszonych
przez  Miasto  kosztów  zapewnienia  opieki  w  Placówce.  W  2019  r.  średnia  miesięczna
odpłatność za Żłobek kształtowała się na poziomie 416,12 zł. Natomiast miesięczny koszt
pobytu 1 dziecka wyniósł 1634,36 zł, w tym 1218,24 zł to koszt pokrywany z budżetu Miasta.
W  tym  roku  z  kolei  (stan  na  31.08.2020r.)  średni  miesięczny  koszt  pobytu  dziecka  
w Placówce wynosi 2136,98 zł, w tym średni dochód z tytułu odpłatności - 287,73 zł, koszty
ponoszone przez Miasto – 1849,25 zł. 

Przyczyną obecnego stanu jest  niewątpliwie zamknięcie Placówki  w kwietniu oraz
ograniczony  zakres  jej  funkcjonowania  w  okresie  od  maja  do  sierpnia  br.  w  związku
rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2.

Biorąc powyższe pod uwagę, uprzejmie informuję, iż obecna sytuacja zmusza raczej
do podjęcia szeroko zakrojonych działań oszczędnościowych i racjonalnego kształtowania
kosztów aniżeli obniżenia poziomu obowiązującej stawki odpłatności.
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